
RAUNIOHARJOITUKSEN SUUNNITTELU 
 
VALMISTELUT 
‐ muista, että koiralla tulee olla nälkä, se on levännyt, ja ollut joitakin tunteja ilman kenenkään huomiota 
‐ nimeä käytettävät maalimiehet 
‐ ohjeista maalimiehet kunnolla (mikä alue, mitkä piilot, ilmaisumuoto, miten leikitään,  
miten syötellään, saako koiraa kehua, saako koiraa koskea jne.) 
‐ mieti, palkkaako maalimies vai palkkaatko koiran itse, vai onko löytö ilman palkkaa (esim. kuten kokeessa, jossa saa olla 
korkeintaan koiran taputus ja pieni kehu) 
‐ mieti piilojen vaikeusaste, laatu, määrä  
‐ mieti käytettävät avut 
‐ mieti, haluatko etukäteen tietää, missä piiloissa maalimiehet ovat 
‐ mieti harjoitteletko kansallista rauniotyöskentelyä partiointina vai IPOR työskentelyä risteilynä/ pistotuksena 
‐ Jäävätkö maalimiehet piiloihin löydön jälkeen ja viiritätkö piilot? 
‐ määritelläänkö harjoitukseen kielletty alue, johon tuomari antaa luvan mennä jossain vaiheessa? 
‐ millaisia häiriöitä haluat radalle (esim. savu, tuli, laukaukset, hälytysajoneuvojen äänet, apua/hälytys‐huudot, raivaustyön 
kolinat ja paukkeet) ja montako häiriöhenkilöä? 
‐‐> tuo poltettavia puhelinluetteloita, jätepuuta tms. treeneihin. 
‐ Tee etsintäsuunnitelma etsintäalueen kartalta (kartta on materiaalipankissa nimenhuudossa) 
 
ETSINTÄTYÖ 
‐ mieti valmiiksi, onko etsinnän tarkoitus kestää 15 min/ 20 min/ 25 min? 
‐ haluatko tuomarin ilmaisuihin mukaan (esim. ohjaaja & tuomari kiertävät haukkuvan koiran, eikä koira saa siitä 
häiriintyä, maalimies palkkaa hyvän haukkusarjan) 
 
ILMAISUT 
‐ monta laukaisua ilmaisun aikana? (starttipistooli 6 mm) 
‐ monta haukkua per ilmaisu?  
‐ rullailmaisu? irtorulla/kiintorulla? 
‐ otatko koiran hallintaan löydöllä?  
‐ haastatteletko maalimiehen piilolla? 
‐ minkälainen asento koiralla on oltava maalimiehen luona?  
‐ millä tavalla koira palkataan? miten leikitään? miten syötellään?  
‐ muista kysyä myös maalimiehiltä palaute koiran käyttäytymisestä ilmaisun aikana! 
 
LOPETUS 
‐ millä tavalla harjoitus lopetetaan? (leikitäänkö koiran kanssa, ja jos, niin miten?) 
‐ keneltä haluat palautetta ja miten suunnittelet sen pohjalta seuraavan harjoituksen? 
 
VAIHTOEHTOISIA HARJOITUKSIA 
A. IPOR risteilyharjoitus 
B. kansallisen kokeen partiointiharjoitus (8‐10 lähipiiloa siirtyvillä maalimiehillä) 
C. vieraileva koulutusohjaaja 
D. tietyn tyyppisten piilojen kuuri (= useampi harjoitus peräkkäin) 
E. IPOR viiritysharjoitus / PERA B viiritysharjoitus 
F. pistotus (& rullailmaisu) raunioesteen tai häiriöryhmän läpi/yli/ohi 
G. umpitunnelin perällä oleva löytö, tunnelin toisessa päässä ovi kiinni & ilmaisu 
H. syvät kaivot 
I. korkeat piilot / umpipiilot 
J. Kielletyn alueen harjoittelu 
K. Luoksetuloharjoittelu raunioiden seassa 
L. Ilmaisuharjoitus 
M. motivointiharjoitus 
N. työskentely‐ tai ilmaisuvarmuuden parantaminen provosoimalla koira virheisiin ja korjaamalla suoritus rauhallisesti 
O. Vierailut eri raunioilla ja eri raunioryhmissä 
P. Kokeenomainen harjoitus (IPOR tai kansallinen koe) 


